2024 年 3 月 27 日

各 位

株式会社八十二銀行

「TNFD フォーラム」への参画について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）は、TNFD（自然関連財務情報開示タスクフォース:Taskforce on Nature-

related Financial Disclosures）の取組みに賛同し、TNFD フォーラムに参画しましたので、お知らせします。

 TNFD は、国連環境計画・金融イニシアティブ（UNEP FI）、国連開発計画（UNDP）、世界自然保護基金（WWF）、

およびイギリスの環境 NGO Global Canopy により 2021 年 6 月に正式に発足した、企業や金融機関が自然への依

存度や影響を評価、管理、報告するための枠組みを検討するための国際なイニシアティブです。

TNFD では、企業が自然に関連した情報開示を行うことにより、投資等の資金の流れを「ネイチャー ・ ポジ

ティブ」（自然や生物多様性の損失に歯止めをかけ、環境にとってプラスの状態）に移行させることを目指して

います。

TNFD フォーラムは、TNFD に関連する情報の共有や枠組みの策定、議論をサポートする組織です。

豊かな自然環境に恵まれた長野県に基盤を置く当行は、環境に配慮し、自然と共存しながら地域社会ととも

に発展することを目的に、環境問題への取組みを進めてまいりました。TNFD フォーラムへの参画を通じて、こ

れまで以上に、長野県をはじめとする地域社会の自然資本や生物多様性の保全に取り組むことで、持続可能な

地域社会の実現に貢献してまいります。

以 上